
 
 
 
 
 

 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 LXIII СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
 

від 8 липня 2025 р.     м. Стрий    № 3527 
 
Про призначення щорічної стипендії  
кращим спортсменам Стрийської міської ТГ 
 

 З метою підтримки та стимулювання розвитку спорту у Стрийській ТГ, 
відзначення досягнень спортсменів, які здобули високі результати на 
міжнародних, всеукраїнських та обласних змаганнях, відповідно до Закону 
України «Про фізичну культуру і спорт», керуючись ст. 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Стрийська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити: 

1.1  Склад комісії про призначенню стипендії кращим спортсменам 
Стрийської міської ТГ згідно з додатком 1; 

1.2  Положення про призначення щорічної стипендії кращим спортсменам 
Стрийської міської ТГ у новій редакції згідно з додатком 2. 

2. Рішення Стрийської міської ради №598 від 30.09.2021 року вважати не 
дійсним.  

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
голови (Х. Грех), постійну комісію з питань освіти, культури, молоді, 
фізкультури та спорту (Т.Василів). 

 
 
Міський голова                                                           Олег КАНІВЕЦЬ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Додаток 1 
до рішення сесії 
Стрийської міської ради 
від 08.07.2025 р. № 3527 

 
 

СКЛАД 
комісії про призначення щорічної стипендії кращим спортсменам Стрийської 

міської ТГ за високі спортивні досягнення  
 
 
Грех Христина Ярославівна   -  заступник міського голови, 
       Голова комісії 
 
Василів Тарас Богданович - голова постійної комісії з питань 

освіти, культури, молоді, фізкультури 
та спорту 

 
Каліцун Руслан Володимирович  -  начальник відділу фізичної культури                                                                                                                     

та спорту 
 
Порух Любомир Ярославович  -   директор ДЮСШ «Сокіл» 
 
Пукас Ірина Ярославівна   - начальник управління культури,       

молоді та спорту 
 
Стасенко Лідія Леонідівна    -   начальник управління освіти 
 
Столярський Микола Володимирович -   директор Стрийської ДЮСШ 
 
Чернець Іванна Олексіївна  - головний спеціаліст відділу фізичної 

культури та спорту, секретар комісії 
 
 
 
Секретар міської ради       Мар’ян БЕРНИК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Додаток 2 
до рішення сесії 
Стрийської міської ради 
від 08.07.2025 р. № 3527 

 
Положення 

про призначення щорічної стипендії кращим спортсменам Стрийської 
міської ТГ за високі спортивні досягнення 

1. Загальні положення 

1.1. Це Положення визначає порядок призначення та виплати щорічної 
стипендії кращим спортсменам Стрийської міської ТГ (далі – Стипендія). 

1.2. Стипендія є формою заохочення та підтримки спортсменів, які досягли 
високих результатів у спорті та гідно представляють громаду на змаганнях 
різного рівня. 

1.3. Фінансування Стипендії здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Стрийської  міської ТГ або інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством. 

1.4. Кількість стипендіатів та розмір стипендії визначаються щорічно 
відповідно до цього Положення та рішень відповідної комісії. 

2. Вимоги до кандидатів 

2.1. На отримання Стипендії можуть претендувати спортсмени, які: 

• навчаються, працюють або проживають у Стрийській міській ТГ; 

• протягом останнього року досягли високих спортивних результатів на 
міжнародних, всеукраїнських або обласних змаганнях; 

• дотримуються спортивної етики, не мають порушень антидопінгових правил 
та не були дискваліфіковані; 

• продовжують активну спортивну діяльність та тренувальний процес. 

3. Категорії стипендіатів та розмір виплат 

Стипендії розподіляються за трьома категоріями: 

3.1. Категорія 1 – спортсмени, які стали чемпіонами або призерами 
міжнародних змагань (Юнацькі Олімпійські ігри, Олімпійські ігри, 
Європейські ігри чемпіонати світу, Європи, Кубки світу тощо). 

- за 1-4 місце -  до 3000 гривень у місяць. 
  



3.2. Категорія 2 – спортсмени, які здобули призові місця на чемпіонатах 
України, Кубках України або в інших всеукраїнських змаганнях, 
визнаних Міністерством молоді та спорту України. 

 - за 1-3 місце – до 1500 гривень у місяць. 

3.3. Категорія 3 – спортсмени, які стали чемпіонами або призерами 
офіційних обласних змагань. 

 - за  1-3 місце – до 1000 гривень у місяць. 

Коефіцієнт присвоєння стипендій відповідно до видів спорту: 

- 1,0 – олімпійські види спорту; 

- 0,7 стипендій – неолімпійські види спорту; 

- 0,6 стипендій – технічні види спорту серед спортсменів з інвалідністю 

(перевага надається видам спорту, які входять до програм паралімпійських та 

дефлімпійських ігор). 

4. Порядок подання документів 

4.1. Кандидати на отримання Стипендії повинні подати до Управління 
культури, молоді та спорту Стрийської міської ради такі документи: 

• клопотання тренера спортсмена, спортивних федерацій (асоціацій,   спілок 
тощо), фізкультурно-спортивних установ, закладів та організацій; 

• копію документа, що підтверджує місце проживання, роботи або навчання у 
Стрийській міській ТГ; 

• довідку або витяг з протоколу змагань, що підтверджує здобуті результати; 

• копія паспорта громадянина України (або свідоцтво про народження) та 
ідентифікаційного коду; 

• номер банківського рахунку. 

5. Визначення стипендіатів 

5.1. Рішення про призначення Стипендії ухвалює конкурсна комісія. 

5.2. Комісія розглядає подані документи, визначає кандидатів та ухвалює 
рішення щодо призначення Стипендії. 

5.3. Стипендія виплачується щоквартально. 

5.4. Спортсменам, яким виплачується стипендія Президента України, стипендія 
облдержадміністрації, стипендії Стрийської міської ТГ не виплачуються. 



6. Прикінцеві положення 

6.1. Спортсмен може втратити право на отримання Стипендії у разі: 

• порушення спортивної дисципліни або етичних норм; 

• припинення спортивної діяльності; 

• дискваліфікації через порушення антидопінгових правил. 

 
Секретар міської ради       Мар’ян БЕРНИК 
 


